Акционерное общество

«Морской ордена «Знак Почета» торговый порт Певек»

(сокращенное наименование: АО «Морпорт Певек»)

ПРИКАЗ

10 июня 2024 г. №109 г.Певек

О введении в действие Правил

оказания услуг

С целью установления единого порядка планирования и обработки

транспортных средств в АО «Морпорт Певек» (Далее - Порт), единых

требований ко всем участникам технологического процесса, связанного с

перевалкой грузов и обработкой транспортных средств, в соответствии с

Федеральным законом Российской Федерации от 08 ноября 2007 г. «О

морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» (№ 261-ФЗ), с

Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 09 июля 2014

г. № 182 «Об утверждении правил перевалки грузов в морском порту»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 июля 2024 г. «Правила

оказания услуг АО «Морпорт Певек» (Далее - Правила), согласно

Приложению.

2. Заместителю технического директора по эксплуатации,

главному диспетчеру, начальнику коммерческого отдела:

2.1. Принять и руководствоваться в работе требованиями Правил;

2.2. Ознакомить подчиненных сотрудников с настоящим приказом

и Правилами под роспись.

3. Начальнику коммерческого отдела Самойленко А.Г. не

позднее 20 июня 2024 г. оповестить всех участников процессов, связанных

с перевалкой грузов и обработкой транспортных средств в Порту (клиентов,

транспортные компании, судовладельцев/фрахтователей и/или их агентов и

т.д.) о вводе в действие Правил;

4. И.о. начальника отдела информационных технологий

Алексееву О. В. не позднее 20 июня 2024 г. обеспечить публикацию

настоящего приказа и приложения на официальном сайте (https://morport-

pevek.ru/).

5. С даты утверждения Правил признать утратившими силу

следующие приказы:

- №153 от 15 октября 2019 г. «О вводе в действие правил по

обработке транспортных средств»;

https://morport-pevek.ru/
https://morport-pevek.ru/

- №74 от 25 марта 2022 г. «О введении в действие новой

редакции Свода обычаев АО «Морпорт Певек».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Генеральный директор В.С. Доманин